

ویژه

دربی برگشت سرخابی‌ها، نهم اسفند!

روز گذشته از سوی سازمان لیگ بر نامه هفته شانزدهم تاب‌یست و یکم رقابت‌های لیگ برتر اعلام شدو بنابراین تاریخ دربی برگشت هم مشخص شد. دو تیم در نیم فصل اول در چار چوب هفته ششم درورزشگاه امام خمینی شهر اراک به مصاف هم رفتند که این بازی با نتیجه یک بر صفر به سود پرسپولیس خاتمه یافت. دربی برگشت در هفته بیست ویکم در روز نهم اسفندماه برگزار می‌شود. پرسپولیس میزبان این مسابقه است و ورزشگاه این بازی حساس مشخص نیست اما هواداران دو تیم امیدوارند که دربی برگشت در ورزشگاه آزادی برگزار شود. نکته جالب توجه این که دو تیم در فصل گذشته هم دربی برگشت را در اسفند برگزار کردند. در آن مسابقه که دو تیم در کورس قهرمانی بودند و استقلال که شرایط بهتری داشت با جواد نکونام به تساوی هم راضی بودو آن دربی در نهایت با نتیجه بدون گل مساوی به پایان رسید و حالا بعد از یک سال دوباره شهرآورد در آخرین ماه سال برگزار می‌شود. طبق آمار تاریخی، اسفند ماه محبوب استقلال در شهرآورد بوده اما از آن طرف پرسپولیس در سال‌های اخیر هیچ باختی به استقلال نداشته و درپی دبل کردن استقلال در لیگ بیست و چهارم و پیروزی در دربی نهم اسفندماه است.

خبر

جریمه ۶۵۰۰ دلاری استقلال در آسیا

سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا (AFC) آرای اخیر کمیته انضباطی و اخلاق این کنفدراسیون در باره مسابقات فوتبال اعلام کرد. باشگاه استقلال به دلیل بروز تأخیر ۲ دقیقه و ۳۰ ثانیه‌ای در آغاز نیمه دوم دیدار با الغرافه قطر در چار چوب دور نخست لیگ نخ‌یگان آسیا، به پرداخت هزار و ۵۰۰ دلار محکوم شد. این باشگاه همچنین به دلیل ناتوانی در انجام اقدامات امنیتی لازم و حصول اطمینان از برقراری قانون و نظم در ورزشگاه و محوطه اطراف آن، باید ۵ هزار دلار به AFC پرداخت کند. کنفدراسیون فوتبال آسیا نوشت که ۶ هزار و ۵۰۰ دلار فوق باید طی ۳۰ روز از صدور رأی پرداخت شود.

ورزش ۵

خوزستان اما با بوژوو‌یج مربی کروات خود با وجود همه مشکلات مالی که داشته شرایط مطلوبی پیدا کرده است و با ۱۷ امتیاز در رده هفتم جدول قرار دارد حتی بالاتر از برادر بزرگ‌تر خود استقلال تهران! استقلال خوزستان در حالی راهی خرم‌آباد شده که بازیکنان این تیم چند روزی بود اعتصاب کرده بودو با رسیدن پول، اعتصاب پایان یافت اما شاید همین مسئله روی روند رو به رشد آبی‌های اهواز تأثیر منفی بگذارد و باعث شود آن‌ها در قلعه خرم‌آباد امتیاز از دست بدهند. فولاد خوزستان – چادرملو اراک‌با این که اولین دیدارشان را در تاریخ لیگ برتر برگزار خواهند کرد اما این بازی برای فولادی‌ها جنبه انتقامی دارد! دو تیم بهمن ماه سال گذشته در چار چوب جام حذفی باهم دیدار کردند که چادرملو موفق به شکست و حذف فولاد شد اما آن‌زمان یحیی گل محمدی سرمربی قرم‌پوشان اهوازی نبودو حالا گل محمدی می‌خواهد آن شکست را با شاگردانش جبران کند.

روز جمعه ۳۰ آذر که آخرین روز پاییز است و شب یلدا و شب چله نامیده می‌شود فوتبال هم بخشی از دور همی‌های خانواده‌های ایرانی خواهد بود. جمعه دو بازی در تهران و اراک برگزار می‌شودو هوادر – نساجی و آلومینیوم اراک – استقلال همزمان واز ساعت ۱۶:۳۰ به مصاف هم می‌روند. استقلال و آلومینیوم اراک به ترتیب با ۱۵ و ۱۴ امتیاز در رده هشتم و نهم جدول قرار دارند و در نبرد همسایه‌های رده میانی هر دو تیم به دنبال کسب سه امتیاز هستند. در دیدارهای قبلی دو تیم در تاریخ لیگ برتر آلومینیوم اراک بر دی مقابل استقلال نداشته و حالا از مدیرعامل تا سرمربی و بازیکنان این تیم با توجه به وضعیت آبی‌های پایتخت عزم‌شان را جزم کرده اند تا این طلسم را بشکنند و اولین برد مقابل استقلال را به دست آورند! بازی در ورزشگاه امام خمینی اراک و حضور تماشاگران اراکی هم قطعاً کفه ترازو را به سود ابرالکوسنگین‌تر خواهد کرد با این حال موسیمان سرمربی استقلال و شاگردانش با توجه به از دست دادن ۱۲ امتیاز خانگی مقابل گل‌گهر سیرجان به دنبال جبران هستند و می‌خواهند روند شکست‌ناپذیری را مقابل تیم اراکی ادامه دهند. استقلال در پنج بازی اخیرش کلین شیت کرده و ساختار دفاعی اش را حسابی سر و سامان داده و می‌خواهد این روند را در بازی با آلومینیوم اراک هم ادامه دهد.



آلومینیوم – استقلال نبرد جذاب هفته سیزدهم

شب چله با چاشنی فوتبال!

سارا مسیحا
 info@khorasannews.com

هفته سیزدهم لیگ برتر در حالی عصر امروز آغاز می‌شود که این هفته آخرین هفته مسابقات در فصل پاییز است و چهار دیدار در روز‌های پایانی آذر و شب یلدا برگزار می‌شودو پنج دیدار دیگر روز اول دی ماه و آغاز

وینسیوس چگونه بهترین بازیکن جهان شد؟

قلعه‌نویی به یامال رای داد، جهان‌بخش به وینی

مراسم اهدای جوایز بهترین‌های فوتبال جهان (The Best) در سال ۲۰۲۴ سه‌شنبه شب در دوحه قطر، برگزار شد و جایزه بازیکن مرد سال به وینسیوس جونیور ستاره برزیلی رئال مادرید رسید. بازیکنی که انتظار می‌رفت جایزه توپ طلا مجله فرانس فوتبال را هم از آن خود کند اما چند ساعت مانده به آغاز مراسم همه پیش‌بینی‌ها اشتباه از آب درآمد و رودری بازیکن تیم ملی اسپانیا و منچستر سیتی برنده توپ طلا شد تا شوک بزرگی به وینی وارد شود و او بابت از دست رفتن این جایزه بزرگ و ارزشمند حتی ضرر و زیان یک میلیون دلاری را هم متحمل شود. وینی در حال برنده جایزه The Best فیفا شد که در بخش بهترین بازیکن مرد، با کیلیان ام‌ابه، و رودری و لیونل مسسی رقابت می‌کرد و البته

رقیب اصلی او همان رودری بود! پس از اعلام آرا و برنده شدن وینسیوس مشخص شد کاپیتان‌های تیم‌های ملی و هواداران فوتبال عامل رسیدن وینسیوس جونیور به جایزه بازیکن سال ۲۰۲۴ بودند چرا که مربیان تیم‌های ملی و رسانه‌ها رودری را به او ترجیح داده بودند. فیفا در مورد نحوه استخراج امتیازها از آرای ثبت شده در گروه‌های مختلف فرایندی به عنوان "قوانین تخصیص امتیاز" در نظر گرفت. نحوه محاسبه امتیاز به دو بخش تقسیم شده است. قانون اول تخصیص امتیاز بر اساس رای‌های کاپیتان‌ها و سرمربیان تیم‌های ملی و روزنامه‌نگاران را مشخص کرده و قانون دوم نحوه تخصیص امتیاز بر اساس آرای هواداران را مشخص می‌کند. شاید برای فوتبال دوستان ایرانی هم جالب باشد که سرمربی و کاپیتان تیم ملی

چشمی غایب بزرگ آبی‌ها

سریال مصدومیت بازیکنان استقلال در هر بازی تمامی ندارد و این بار قرحه به نام روز به چشمی افتاده است که البته چند هفته پیش هم دچار مصدومیت شده بود. او در جریان بازی استقلال و گل‌گهر سیرجان بر خورد دشدیدی با بازیکن حریف داشت و حتی بیم آن می‌رفت که دچار مشکلاتی از ناحیه سر و مغز شده باشد. اما خوشبختانه خطر از بیخ گوش اوو بازیکن گل‌گهر گذشت با این حال چشمی بازی تیمش با آلومینیوم اراک را از دست داد. با اعلام پزشک باشگاه استقلال روز به چشمی به دلیل شکستگی انگشت پا و تشدید نشدن مصدومیتش برای بهبودی کامل بازی مقابل آلومینیوم اراک را از دست داد! البته به جز چشمی، محمدی، اسلامی و رضاوند هم در دیدار با آلومینیوم غایب هستند.

تصویب اردوی سرخ‌ها در قطر

تیم فوتبال پرسپولیس روز نهم دی ماه آخرین بازی خود در نیم فصل رقابت‌های لیگ برتر را مقابل خیبر خرم‌آباد برگزار خواهد کرد و سپس وارد تعطیلی زمستانی خواهد شد تا برای نیم فصل دوم رقابت‌های لیگ برتر ایران آماده شود. باشگاه پرسپولیس در نظر دارد که برای اردوی زمستانی راهی قطر شود. بر اساس توافق‌نامه پرسپولیس و الوکره، باشگاه قطری در ازای خرید عبدالکریم حسن، ملزم به در اختیار گذاشتن کمپ‌تیم‌رینی خود به پرسپولیس بود. اعضای هیئت مدیره پرسپولیس نیز در جلسه روز دوشنبه خود این موضوع را تصویب کردند و حالا در حد فاصل ۹ تا ۲۸ دی اردوی تدارکاتی برگزار خواهد شد. گفتنی است دیدار سوپر جام باشگاه‌های ایران بین تیم‌های سپاهان و پرسپولیس روز ۲۸ دی ماه برگزار خواهد شد.

بازگشت عالیشاه به تمرین

تمرین دیروز پرسپولیس در حالی برگزار شد که امید عالیشاه بعد از چند هفته به محل تمرین سرخ‌پوشان بازگشت. کاپیتان سرخ‌ها دیروز برای نخستین بار بعد از آن مصدومیت شدیدی که در بازی باالریان داشت، به ورزشگاه شهید کاظمی بازگشت وزیر نظر کادر پزشکی، تمرینات اختصاصی خود را شروع کرد. در آغاز تمرین سرخ‌پوشان بعد از رو‌رو به زمین چمن، به دو گروه تقسیم شدند. بازیکنان اصلی در بازی برابر سپاهان که به عنوان بازیکن ثابت به میدان رفته بودند، زیر نظر مربی بدن‌ساز تیم به کارهای ریکاوری پرداختند. سایر بازیکنان هم به مدت ۶۵ دقیقه تمرین کردند. پاسکاری‌های ترکیبی، شوت‌زنی به سمت دروازه، حمله به دروازه در قالب گروه‌های سه نفره و فوتبال دروازه نزدیک بر نامه‌هایی بود که زیر نظر کادر فنی انجام شد.



لیگ برتر کشتی ۲۵۲ میلیارد تومان گردش مالی داشت

درآمد ۲۴ هزار دلاری سیداکوف از کشتی ایران؛ داخلی‌ها فقط ۳ میلیارد!



کشتی‌را به اولین فدراسیونی تبدیل کرد که ثبت قراردادهای لیگ برتر آن به صورت الکترونیکی انجام شده است. «فدراسیون کشتی ۳ برابر عقد قرارداد ۳ میلیاردی در لیگ برتر کشتی آزاد رئیس سازمان لیگ کشتی، در باره بیشترین رقم قرارداد منعقد شده در این فصل از لیگ برتر کشتی ایران هم گفت: «در کشتی آزاد رشد دو برابری داشتیم و بیشترین قرارداد در آزاد ۳ میلیارد دو در کشتی فرنگی یک میلیارد تومان بود.» او اما در واکنش به اختلاف فاحش قراردادها در کشتی آزاد و فرنگی، این‌طور توضیح داد: «مقایسه کشتی فرنگی با آزاد اشتباه است. کشتی آزاد پیشینه بیشتری دارد و از سوی دیگر افتخارات کشتی فرنگی در سال‌های اخیر زیاد بوده و حتی از کشتی آزاد نیز جلوزده است.»

فدراسیون ۳ برابر وزارت ورزش به المپین‌ها پاداش یاری با اشاره به پرداخت ۳ برابری پاداش

خبر خارجی

رکورد عجیب مدافع فرانسوی بارسا در ۲۰۲۴

ژول کنده، مدافع فرانسوی بارسا با ۶۹ بازی رکورددار بیشترین بازی در سال ۲۰۲۴ است. در این تحقیق که با بررسی آمار ۶۶ لیگ فوتبال صورت گرفت، مشخص شد که این مدافع با ۵۸۷۲ دقیقه، رکورد بیشترین دقایق بازی در سال جاری را در اختیار دارد. در رده‌های دوم تا پنجم این رده‌بندی که

حاشیه

دعوت وزیر ورزش از علی دایی

احمد دنیا مالی وزیر ورزش و جوانان در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران گفت: علی دایی یکی از اسطوره‌های ورزش دنیا، آسیا و ایران است و در ورزش به روی ایشان و همه افتخارآفرینان عرصه ورزش باز است. ما همچنان از ایشان و همه کسانی که می‌توانند به ورزش کمک کنند دعوت می‌کنیم. دنیا مالی در بخش دیگری از سخنان‌ش با اشاره به پیشرفت کارهای عمرانی در ورزشگاه آزادی گفت: کارهای بخش اول بازسازی ورزشگاه آزادی انجام شده و بازی استقلال و سپاهان در روز ۱۳ دی‌ان جا برگزار می‌شود.

عذرخواهی معاون دفتر رئیس‌جمهور از حسن یزدانی

بعد از راهندادن حسن یزدانی نایغه کشتی آزاد ایران به مراسم تجلیل از مدال‌آوران المپیک، سید عباس موسوی معاون تشریفات دفتر رئیس‌جمهور در حساب‌کابری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «با جهان‌پهلوان حسن یزدانی افتخار ایران زمین گپوگفت تلفنی صمیمانه داشتیم و از مشکل پیش‌آمده برای او در مراسم عذرخواهی و دل‌جویی کردم. حسن آقا هم با ادب و متانت همیشگی موضوع را تمام‌شده و غیرمهم تلقی کردند.» یزدانی به‌دلیل دیر رسیدن، اجازه حضور در مراسم را پیدا نکرد.